
  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З 

18 грудня 2024 року № 28003

Київ

Деякі питання визначення підприємств, 
установ і організацій, які мають важливе 
значення для галузей національної 
економіки

Відповідно до пункту 2 Критеріїв та порядку, за якими здійснюється 
визначення підприємств, установ та організацій, які є критично важливими 
для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення 
в особливий період, а також критично важливими для забезпечення потреб 
Збройних Сил, інших військових формувань в особливий період, затверджених 
постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 року № 76 
(зі змінами), пункту 7 постанови Кабінету Міністрів України від 22 листопада 
2024 року № 1332 “Деякі питання бронювання військовозобов’язаних на період 
мобілізації та на воєнний час”,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Критерії визначення підприємств, установ і організацій, 
які мають важливе значення для галузей національної економіки, 
що додаються.

2. Установити, що:
оператори протимінної діяльності, визначаються критично важливими 

для функціонування економіки в особливий період  за наявності у них 
відповідно до чинного законодавства не менше одного з діючих сертифікатів 
відповідності процесів з протимінної діяльності (технічне обстеження; 
розмінування вручну; розмінування з використанням машин і механізмів; 
застосування кінологічних розрахунків мінно-розшукової служби; очищення 
району воєнних (бойових) дій; розмінування акваторій; порядок знешкодження 
(знищення) мін/вибухонебезпечних залишків війни) та проведення ними 
розмінування (гуманітарного розмінування);

підтвердження статусу підприємства, установи, організації, постійних 
представництв нерезидентів (іноземних компаній, організацій), які провадять 
в Україні діяльність, операторів протимінної діяльності, які є критично 



2

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

важливими для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності 
населення в особливий період, здійснюється з урахуванням результатів 
перевірки відповідності таких підприємств, установ, організацій, постійних 
представництв нерезидентів (іноземних компаній, організацій), операторів 
протимінної діяльності, критеріям, зазначеним у пункті 2 Критеріїв та порядку, 
за якими здійснюється визначення підприємств, установ та організацій, 
які є критично важливими для функціонування економіки та забезпечення 
життєдіяльності населення в особливий період, а також критично важливими 
для забезпечення потреб Збройних Сил, інших військових формувань 
в особливий період, затверджених постановою Кабінету Міністрів України 
від 27 січня 2023 року № 76, протягом діяльності підприємства, установи, 
організації, постійного представництва нерезидентів (іноземних компаній, 
організацій), оператора протимінної діяльності з дати прийняття рішення 
про визначення їх критично важливими для функціонування економіки 
та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період.

3. Визнати такими, що втратили чинність:
наказ Міністерства економіки України від 17 лютого 2023 року № 952 

“Про затвердження Критеріїв визначення підприємств, установ і організацій, 
які мають важливе значення для галузей національної економіки”, 
зареєстрований у Міністерстві юстиції України 03 березня 2023 року 
за № 396/39452;

наказ Міністерства економіки України від 14 червня 2023 року № 5496 
“Про затвердження Змін до Критеріїв визначення підприємств, установ 
і організацій, які мають важливе значення для галузей національної економіки”, 
зареєстрований у Міністерстві юстиції України 13 липня 2023 року 
за № 1193/40249.

4. Департаменту економіки безпеки і оборони в установленому 
законодавством порядку забезпечити подання цього наказу на державну 
реєстрацію до Міністерства юстиції України.

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.
6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Виконувач обов’язків 
Міністра економіки України                                                       Олексій СОБОЛЕВ

27

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/76-2023-%D0%BF#n339







